PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕЧИЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТО
РЕШЕНИЕ

24 мая 2021_____ года  № ___53/202-сс
                   Принято на 53 заседании

с. Речица

     Речицкого сельского

                                                                                  Совета народных депутатов

О внесении изменений в решение Речицкого сельского Совета народных депутатов от 07.04.2020г. №41/161-сс «Об утверждении Правил благоустройства территории Речицкого сельского поселения Ливенского района Орловской области»
В связи с приведением нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Уставом Речицкого сельского поселения Ливенского района Орловской области,

Речицкий сельский Совет народных депутатов решил:

1. Внести в приложение к решению Речицкого сельского Совета народных депутатов от 07.04.2020 года № 41/161-сс «Об утверждении Правил благоустройства территории Речицкого сельского поселения Ливенского района Орловской области» следующие изменения:

1.1. Статью 21 дополнить частью 8.1. следующего содержания:

«8.1. Юридические лица, независимо от организационно-правовой формы, индивидуальные предприниматели обязаны самостоятельно или посредством привлечения за счет собственных средств специализированных организаций обеспечить на принадлежащих им на праве собственности или ином предусмотренном законодательством праве земельных участках и прилегающих к ним территорий:

-оборудование контейнерных площадок и установку контейнеров для сбора бытовых отходов и другого мусора, размещаемых в соответствии с действующими нормами и требованиями на специально отведенных территориях, соблюдение режимов их уборки, дезинфекции, или установку контейнеров, предварительно согласовав с администрацией Речицкого сельского поселения размещение и оборудование специальных площадок для сбора бытовых отходов и другого мусора;
- установку урн для кратковременного хранения мусора с последующим их содержанием в надлежащем порядке: очистку по мере заполнения, но не реже одного раза в день; мойку не реже одного раза в квартал; покраску урн - не реже одного раза в год. Урны устанавливаются у входа в каждое предприятие, организацию, учреждение, независимо от формы собственности, на остановках общественного транспорта. Урны должны быть установлены в местах, не препятствующих проведению механизированной уборки в зимний период;
- своевременный вывоз бытового, природного и строительного мусора, пищевых отходов, металлолома, тары и других загрязнителей, не допуская сжигания горючих остатков во дворах, на территории жилых кварталов, строительных площадок и на уличной территории. Вывоз мусора подтверждается оформленным договором на услуги по вывозу отходов (ТБО, КГМ и других видов мусора), со специализированными организациями, имеющими лицензию на их вывоз, утилизацию и обезвреживание.».
2. Направить настоящее решение главе Речицкого сельского поселения Ливенского района для подписания и опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Речицкого

сельского поселения                                                         Ревин С.В.
PAGE